DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS ¥ POLITECNICAS,

esupuesto de Egresos de |

meQ.ZUO 4w_3mm«zm”uﬂw m.np: .

- _ LOSPROGRAMAS A LOS GUE 5 DESTINEN LOS | LOS PROGRAMAS A 105 QUE SE DESTINEN L OS LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINENLOS LOS PROGR &»m A LOS QUE SE DESTINEN LOS
 RECURSOS RECURSOS FEDERALES . RECURSOS FEDERALES . . BECURSOS FEDERALES .  BECURSOSFEDERALES
- {MILES DE PESOS) . {MILES DE PESOS) - © {MILES DE PESOS) . . {MILES DE PESQOS)

: v Abril Mayo _ Agosto  sSeptiembre  Octubre. . Diciembre
CZ,_<NEM_U>_U SUBSIDIOS FEDERALES PARA = .
OLOGICA DE|ORGANISMOS Acumulado 1221577.07)  20651297.43| 449515043 5992551.50| 7.836,41350| 9,68027550| 11524137.50| 13367,99950| 1521,86150| 152186150| 152186150| 1521186150
IECIHN DESCENTRALIZADOS
ORIENTAL ESTATALES U006 Mensual 1221577.07|  142972036| 1,84386200| 1497392.07| 1,84386200| 184386200| 1843862.00| 1843862.00| 184386200 0.00 0.00 0.00

| SUMA DEL MES 1,221,577.07 1,429,720.36 1,843,862.00 1,497,392.07 1,843,862.00 1,843,862.00 1,843,862.00 1,843,862.00 1,843,862.00 0.00 0.00 0.00

SUMAS ACUMULADAS 1,221,577.07 2,651,297.43 4,495,159.43 5,992,551.50 7,836,413.50 9,680,275.50 11,524,137.50  13,367,999.50 15,211,861.50 15,211,861.50 15,211,861.50 15,211,861.50
ACUMULADO DEL TRIMESTRE 4,495,159.43 5,185,116.07 5,531,586.00 0.00

ALFONSO MARTA JER A RODRIGUEZ
DIRE ‘.\z DE ADMIMSERACI®N Y FINANZAS




En términos def anticuio 35, fraccion It def Decrets de: 3 wcv o de mm_‘aon da |a Federaci

.m\unoxs Fiscal 2021

1 costo de smins del sersanat difsctivo sdrministiative, 16calos y ianisal [ATM) Y dacente, Identificanto tas distintas n%&c: ( tos tabuladares de ﬁ?:a»Bn_Bnm Doy piests, Emnoﬁnz._ccn iabioral ¢ 56
Citeas acumuladas desde ensia al perioda gue se reports .vmmo&

Julio-Septiembre 2021

NIVERSIDAD TECROLOGICA DE.
i ORIENTAL

Categorin.

Tipode personat

Caiceien de s Plantil

Costo nftario bruta (pesos)

Namero de piazas

Rezporisailida,
Iatioial.

Ublgacion.

ot de dbleacion.

Nota: Las plazas se incluy

2 manera de ejemplo, s exsien plazas no conirempladas, fay

agregNas en la zabla agger

JORGE ALFONSO MARFAGON MIRON
REGFOR

Bggia sesticnbre Atissto - Septisrinre
RECTOR NO DOCENTE G475 6147115 6147115 T 1 1 DIRECTIVO 6147115 6147115 6147115
SECRETARIO ACADEMICO NO DOCENTE 000 000 000 o o o DIRECTIVO 000 0.00 000
SECRETARIO DE VINCULACION NO DOCENTE 000 000 000 o 0 o DIRECTIVO 000 000 000
ABOGADO GENERAL NO DOCENTE 4610950 4610950 4610950 1 1 1 DIRECTIVO 4610050 4610950 4610950
CONTRALOR INTERNO NO DOCENTE 000 000 000 o 0 o DIRECTIVO 000 0.00 000
DIRECTOR DE AREA NO DOCENTE 4610950 4610950 4610950 4 4 4 ATM 184,438.00 184.438.00 184,438.00 165994200
SUBDIRECTOR DE AREA NO DOCENTE 000 000 000 o 0 o ATM 000 0.00 000 000
JEFE DE DEPARTAMENTO NO DOCENTE 2376365 2376365 2376365 4 4 4 ATM 95,054.60 9505460 95,054.60 85549140
PROFESOR TITULAR "A' DOCENTE 000 000 000 o o 0 ATM 000 0.00 000
PROFESOR TITULAR '8 DOCENTE 000 000 000 o o o ATM 000 0.00 000
PROFESOR TITULAR 'C’ DOCENTE 000 000 0.00 o o 0 ATM 000 0.00 000
PROFESOR ASOCIADO A DOCENTE 000 000 000 o o o ATM 000 000 000
PROFESOR ASOCIADO "8 DOCENTE 000 000 000 o o o ATM 000 0.00 000
PROFESOR ASOCIADO “C DOCENTE BN49S 181495 1871495 7 7 7 ATM 12680465 12680465 12680465
PROFESOR DE ASIGNATURA B (H/S/M) DOCENTE 4725 41725 4725 638 638 504 ATM 26620550 26620550 210294.00
TECNICO ACADEMICO?A DOCENTE 0.00 000 000 o o o ATM =5y 000 0.00 000
TECNICO ACADEMICO ™8 DOCENTE 000 000 0.00 o [ 0 ATM : 000 000 000
TECNICO ACADEMICO "C” DOCENTE 0.00 000 0.00 o 0 o ATM 000 000 000
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA  COORDINADOR ADMINISTRATIVO 1266175 1266175 1266175 1 1 1 ATM (Entidad 1266175 1266175 1266175 13,955.75
DE ORIENTAL. INVESTIGADOR ESPECIALIZADO ADMINISTRATIVO 000 000 000 o o o ATM Federativa) 000 000 000 000
INGENIERO EN SISTEMAS ADMINISTRATIVO 000 000 000 o o o ATM 000 0.00 000 000
ABOGADO ADMINISTRATIVO. 000 000 000 o o o ATM 000 0.00 000 000
JEFE DE OFICINA ADMINISTRATIVO 791630 791630 791630 3 3 3 ATM 4749780 4749780 4749780 427,48020
TECNICO BIBLIOTECARIO ADMINISTRATIVO 681250 681250 681250 1 1 1 ATM 681250 681250 681250 6131250
TECNICO EN CONTABILIDAD ADMINISTRATIVO 681250 681250 681250 2 2 2 ATM 1362500 1362500 1362500 109,000.00
ANALISTA ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO 612740 612740  6]27.40 4 4 4 ATM 2450960 24,509.60 24509.60 22058640
ENFERMERA ADMINISTRATIVO 612740 612740  6127.40 1 1 1 ATM 6127.40 6127.40 6127.40 55146.60
TECNICO ESPECIALIZADO EN ELECTRONICA ADMINISTRATIVO 000 000 000 0 o ° ATM 000 000 0.00 0.00
TECNICO ESPECIALIZADO EN MANTENIMIENTO  ADMINISTRATIVO 000 000 000 o o o ATM 000 000 000 000
CHOFER DEL RECTOR ADMINISTRATIVO 583005 583005 583005 1 1 1 ATM 583005 5830.05 5830.05 5247045
JEFE DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVO 000 000 000 o o o ATM 000 0.00 000 0.00
CHOFER ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO 000 000 000 o o o ATM 000 0.00 000 000
ASISTENTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVO 470460 470460 470460 1 1 1 ATM 470460 470460 470460 4234140
SECRETARIA DEL RECTOR ADMINISTRATIVO 681250 681250 681250 1 1 1 DOCENTE 681250 681250 681250 6131250
SECRETARIA DE SECRETARIO ADMINISTRATIVO 000 000 000 o o o DOCENTE 000 000 000 000
SECRETARIA DE DIRECTOR DE AREA ADMINISTRATIVO 612740 612740  6127.40 s s s DOCENTE 30637.00 30657.00 30637.00 269,605.60
SECRETARIA DE SUBDIRECTOR DE AREA ADMINISTRATIVO. 0.00 000 000 0 o 0 DOCENTE 000 0.00 0.00 0.00
SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 560340 560340 560340 4 4 4 DOCENTE 2241360 2241360 2241360 20172240
[ SUMA DEL MES| | 961,715.20 | 96171520 905,803.70 | |
[ ACUMULADO DEL TRIMESTRE | | | | 2,829.23410] |
JUMAS ACUMULADAS AL MES DE SEPTIEMBRE| | | | [ 8,657,381.40 |




S nmnc_umOm FEDERALES OUE anw N LA CZZmﬂm_U.PQmm ._.mnzaw. DGICAS Y .uOE.mmﬂZ “AS
1, amm _umo«ono e Presupue o de mm« mom aa _m ﬂmno_ﬁc_o: para el mho_‘n.nmo Fiscal 202

Fraccion lll

Gasto Corriente de Operacion
. . - . . . .Zmnm:.m_mm y sul Total acumulado materiales y servicios-Servicios generale:
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ORIENTAL . . . .

Septiembre Septiembre Enero-Julio Enera-Agosto Enero-Septiembre

UBSIDIOS FEDERA BABA ORGANISMO

DESCENTRALIZADOS ESTATALES U006 84,820.84 114,636.53 84,802.60 122,265.20 145,650.22 7775616 1160,471.60 1420,758.35 158331711

SUMA DEL MES 84,820.84 114,636.53 84,802.60 122,265.20 145,650.22 77,756.16 1160,471.60 1,420,758.35 1,583317.11

SUMAS ACUMULADAS 84,820.84 199,457.37 284,259.97 406,525.17 552,175.39 629,931.55 207,086.04 467,372.79 629,931.55

ACUMULADO DELTRIMESTRE " 284,259.97 345,671.58 629,931.55
7

RGE ALFONSO MARTAGON MIRON

Nota: Favor de respetar la estructura de las columnas. y formulas establecidas en el formato.

Los datos son acumulativos.




1. Estado de posicién financiera

2. Estado de Actividades
3 Estado de Origen y aplicacion de recursos publicos Federales

4. Estado de cambios de la situacion financiera
5. Estado Analitico del Activo
6. Estado analitico del pasivo

7. Avance financiero

m>_|_uOZmO ARTAGON MIRON

RECTOR DIRECTORDE >_U.‘,,.“\_Z_m.ﬂz ACION Y FINANZAS



Instituto.

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ORIENTAL

2021

AGOSTO 2020 -

AGOSTO 2021

Técnico Superior Universitario

Licenciatura

Especializacion

Maestria

Doctorado

4
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e Universidad Tecnolégica de Oriental
r Estado de Puebla
Estado de Actividades

ool Del 01/sep./2021 al 30/sep./2021
Rep: rptEstadoActividades

Fechay [07/oct./2021

hora de Impresién| 04:18 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS .
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2021

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$2,606,285.62

$0.00

$2,606,285.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,606,285.62

$1,356,322.74
$1,098,871.90
$114,128.68
$143,322.16
$15,021.36
$0.00

$0.00

$0.00
$15,021.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2020

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

80,00
$1,860,670.36

$0.00

$1,860,670.36
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,860,670.36

$1,513,745.67
$1,263,821.92
$82,551.36
$167,372.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



Universidad Tecnolégica de Oriental
Estado de Puebla
Estado de Actividades

g;.,’;":,:v.wr Del 01/sep./2021 al 30/sep./2021 Fecha y |07/0ct /2021

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 04:18 p. m.
2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $126,222.32 $65,575.98
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $126,222.32 $65,575.98
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $1,497,566.42 $1,579,321.65
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $1,108,719.20 $281,348.71

“Bajo protesta de de€ir verdad declaramos que los Estad inancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

i E{QFA:o RODRIGUEZ
INISTRACION Y FINANZAS

/JORGE ALFONSO MARTAGON MIRON /J
RECTOR

MARIA GUAD}\LUPE PALACIOS LOPEZ
DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD

Page 2



e, Universidad Tecnolégica de Oriental

‘ﬁ: Estado de Puebla
y Estado de Actividades
u;.t’;ﬁc.v.wr Del 01/ene./2021 al 30/sep./2021

Rep: rptEstadoActividades

Fecha y [07/oct./2021

hora de Impresion | 04:21 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2021

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$16,734,448.72

$0.00

$16,734,448.72
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$16,734,448.72

$13,862,428.19
$11,517,551.05
$767,545.59
$1,577,331.55
$15,021.36
$0.00

$0.00

$0.00
$15,021.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2020

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$19,192,318.09

$2,933,494.59

$16,258,823.50
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$19,192,318.09

$14,187,566.08
$10,888,971.59
$686,425.35
$2,612,169.14
$91,663.00
$0.00

$0.00

$0.00
$91,663.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



Universidad Tecnolégica de Oriental
Estado de Puebla
Estado de Actividades

u;,,ﬁ:,:wwr Del 01/ene.lZQ21 al 30/sep./2021 Fecha y |07/0ct./2021

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 04:21 p. m.
2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $1,206,573.69 $595,943.73
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $1,206,573.69 $595,943.73
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $15,084,023.24 $14,875,172.81
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $1,650,425.48 $4,317,145.28

y son responsabilidad del emisor”.

“Bajo protesta de deeir verdad declaramos que los Estadgs Financieros y sus notas, son razonablemente correcto
) <A
AN

/ W C)RTAGON M[RON /J R
TOR £/

DIRECJORDE

FRACIO RODRIGUEZ

DMINISTRACION Y FINANZAS

MARIA GUADALUPE PALACIOS LOPEZ
DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD
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o~ Universidad Tecnolégica de Oriental
Estado de Puebla
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

o

. O

st Soperver A Del 01/sep./2021 al 30/sep./2021 Fecha y |07/oct./2021
Rep: rptEstadoOrigenAplicacion hora de Impresion| 04:31 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

_EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $2,474,445.90
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENC $2,606,285.62
Disminuciones del Activo $2,900,939.99
Incrementos del Pasivo $1,545,322.50
TOTAL ORIGEN $9,526,994.0T

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $1,098,871.90
MATERIALES Y SUMINISTROS $114,128.68
SERVICIOS GENERALES $143,322.16
AYUDAS SOCIALES $15,021.36
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE! $126,222.32
Incrementos del Activo $2,671,627.89
Dismunuciones del Pasivo $1,961,919.06

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $3,395,880.64
TOTA PLICATION SO

/@RM&NSOWTAGON MIRON

N IRE F?Xilo RODRIGUEZ
ISTRACION Y FINANZAS

MARIA GUADALUPE PALACIOS LOPEZ

DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD
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o~ Universidad Tecnolégica de Oriental
Estado de Puebla
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

o Mw

LK
el S N Del 01/ene./2021 al 30/sep./2021 Fecha y |07/oct./2021
Rep: rptEstadoOrigenAplicacion hora de Impresion | 04:33 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENC $16,734,448.72
Disminuciones del Activo $20,766,394.71
Incrementos del Pasivo $17,117,449.10
Incrementos del Patrimonio $70,798,028.43
TOTAL ORIGEN T~ $125,476,320.96

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $11,517,551.05
MATERIALES Y SUMINISTROS $767,545.59
SERVICIOS GENERALES $1,577,331.55
AYUDAS SOCIALES $15,021.36
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE! $1,206,573.69
Incrementos del Activo $87,584,483.08
Dismunuciones del Pasivo $16,775,928.27
Disminuciones del Patrimonio $2,576,005.73
EX[SEWFEWMEQU]VALENES AL $3,395,880.64

TOTAL APLICATCION

2

/ JORGE ALEONSO MARTAGON MIRON

MARIA GUADALUPE PALACIOS LOPEZ

DEPTO. DE SERVICIOS ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD
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e, Universidad Tecnolégica de Oriental
Estado de Puebla
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

r
U sapervisr Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021 Fecha y |o7roct /2021
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion 03:50 p. m.
Origen Aplicacién
$387.987.99
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $122,436.76
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE $1.206.573.69
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $1,206,573.69
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
$1,552,575.55

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $1.552.575.55
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $2,380,305.87
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Page 1



Universidad Tecnolégica de Oriental
Estado de Puebla

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

.wﬂ"‘\*
USH. SUPEIVISUT Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021 Fecha y |07/0ct./2021
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion| 03:50 p. m.
y Origen Aplicacién
7/
“Bajo protest s y son responsabilidad del emisor”.

IR EUFRACIO RODRIGUEZ
MINISTRACION Y FINANZAS

RGE ALFONS%RTAGON MIRON

MARIA GUADA \' LACIOS LOPEZ
DEPTO. DE SERVI ADMON, PRES. Y CONTABILIDAD
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